ANTO. Male gratus: is est qui accepta beneficia non pensat. Sardas: quoniam commemoratione beneficiorum non monetur. Non tam eneam: nuntia infestatur non hominem: persidiam inquit odio prosequor: non eneae: quoniam petus animo: quidam amoris auger aestum. Parce Venus nurui: a pietate arguit. Nurui de ipsa loquitur: quoniam culpam sub coniugii nomine texerat. Erat eneas Anchisae & Veneris filius. Amor: cupidinem significat: quoniam Marte & Venere genitus tertius antonorus nuncupatus tradidit. Castris tuis: amoris militia sequatur: Quidam clementer est: ut amore militiae esse simile in amoris enaret. Aut ego: physiologia in eneas sentitur: arguit: aut durae cautes: aut mars illum gentierunt nisi fallor. Quem coepi amare: amantes facile credunt: ideo in metamorphosi. Credula res amor est. Materiam ea est ut ipse amet. Flauti sententia est: non tamen inquit te amare: quidam quae amantur gratia: sed ille ad premium hic ad amorem materiam refert. Imago: quae gratiam in eneas exprimiebat. Ab ingenio: facilitate. Dissidet: alienus est Mater facilis est: ipsa durus. Et lapis: hanc enarrationem ita Virgilius confingit: Nec tibi dura parens generis: nec Dardanus auctor. Perside: sed duris genuit te catibus horrendis Caucasus: hyrcanaeque: admortuit ubera tygres. Quoniam fugis: periculorum commemoratione propositum attinget Adco sanguis es: ut me per summa pericula fugias. Hyemis: tempestas. Virgilius. Vincit hyems. Iustior: clemens. Quod non mediteris inique: non putes id mihi per simulationem dictum. Exerces pretiosa: cum stomacho hoc enunciaturum est. Costantia magno: emenda: capitum periculo: & mitac discrimine. Iam tamen ponent. ab iniunctis: ventibus: eneam cursum laborat reuocare.

VBER. Refert: representat. Vir. Illud absens absentem auditque videtque. Ille. Aeneas: logitur de eo tanquam de tercia persona. Sardas: non respondens: translatio ab eo quoniam caret. Et quo: id est talis quo ego debebam telle carere: & esse sine eo. Si non: id est nisi sum stulta. quia stultus est qui eo non vult carere: cum intelligit sua beneficia non esse grata: nec se ab eo amari: tamen quia dixerat cum talium esse: ut deberet telle eo carere: removet a se suspicionem odii dicens. Non tamen insidium: scilicet esse Aeneam: Questa: id est lamentata de eo. Amo peius: immo vehementius. Tenebit. Quoniam minus spei est: eo magis amo.

Parce: convertit sermonem suum ad Venerem & cupidinem: ut eneam in amoris castra compellant. Nurui: id est inibi quae sum natus tua: nam sum uxor eneae: filii tui. Amor: Cupido: Frater. scilicet eneae: nam atabo est filius Veneris. Militet: uersetur: & proprie dixit. Nam ne inquit Oui. in libro primo amorum: Militat ois animas: & habet sua castra Cupido. Aut ego: scilicet militem in suis castris: subaudiens est enim uerbum. Quoniam coepi amare. ex quo eu uidi & audiui loquenter. Virgilius. At regina graui ianuadum facia cura: Vulnus alit uenientis: & cæco carpitur igni. Neque enim dedignor: parenthesis est. Ille. eneas. Matrem: sonientum nuntriatur: id est respondeat meo amori: nam cura amorem significat: ut exuersu Virgilii superscripto patet. dicitur autem que cor urat. Fallor: id est frustra hoc cogito & peto: ut meo amori respondeat. Iactatur: id est laudatur. uel ostentatur abeo. Matris: probat quod dixit: dicit enim etum omnino esse contrarium Veneri matri sunt. Dissidet: discordat. Ingenio: natura: quia Venit est nollis & placabilis. eneas vero durus & inexorabilis.

Telapis: haec supradicta dixit tanquam de tercia persona: nunc convertit sermonem ad ipsum nimis durum. Est autem tota haec emulatio virgiliana. in quarto eneae. ubi Dido sic loquitur. Nec tibi dura parens. generis: nec Dardanus auctor. Perside. sed duris genuit te catibus horrendis Caucasus: hyrcanaeque: admortuit ubera tygres. Innata: id est genita: Robora: arbores. Saetae feræ: ut tygres. ut ursæ: acu leenæ. Aut mare: si genuit te. Quoniam parat ire: scilicet cum ita agitetur uentis. Quoniam fugis: contumeliose dixit fugis. unde ipse apud Virg. respondet. nec finge fugam. Obstat: impedit te. Hyemis inibi gratia proposita: id est si tu tua sponte non sis mihi hoc nimis præstare: ut atque inaneas: aut differas fugam tuam: saltem facias hoc necessitate tempore statim. Aspice: denionstrat ei magnitudinem tempestatis. Cœcitur: commotus. Sine: permitte. Medebere: nescire: esse obligatum. Procellis: tempestibus: & impetuosis uentis: dicuntur autem quæsi percellæ: a percellendo. id est percellendo: Iustior tuo animo: quia uult reddere gratiam mihi bene metenti cum uult te apud me retinere. tri autem quæcepisti beneficium non uult reddere gratiam. Non ego sum: dicit eneae non debere se obiicere piculo mortis pro ipsa: dum uult eam fugere. ordo est: o inique. Non sum tanti ut pereas. I. gire uelis dum fugis me. Per longa statim. Q. d. i. quare. Non me: non cogitas. Exerces: scis: si hæc me odio & pro hoc præficias obiliceret te morti. haec tua odia sunt nimis magni pessimi & nimis cara & sotertia magni. quæ est res magna.

Aeneaque animo: noxque: diesque refert. Ille quidem male grat: & ad mea munera surdet. Et quo: si non sum stulta) carere ueli (dus Non tamen Aenea: quanvis male cogitet: odit. Sed queror insidium: quæstaque peius amo. Parce uenit nurui: dum uero: amplectere fratrem. Frater amor: castris militet ille tuus. Aut ego quæ coepi (neque n. dedignor amare) Materiam curè præbeat ille meæ. Fallor: & ipsa mihi falso factatur: imago: Matris ab ingenio dissidet ille suæ Telapis & montes: innataque rupibus altis Robora: te saepe progenuere feræ: Aut mare: quæ uides agitari nunc quoque uetus. Quo tam aduersis fluctibus ire paras. Quo fugis: obstat hyems: hyemis mihi gratia Aspice: ut euersas eoc citet eurus: aq. psit Quod tibi maluerat sine me debere procellis. Iustior est animo uetus & unda tuo. Non ego sum tantus: quid non mediteris inique Ut pereas: dum me per freta longa fugis. Exerces preciosa odia constantia magno:

30

ANTO. Cæruleis tritō. Tritones nō esse fabulosos Plin. scribit: sed tūsos ab Vlyspōnēsibūs regnante Tyberio ob id ī urbe missa legatiōe: filios Neptūni & Salaciæ scribit Varro. Ad sūmā æquora. cū numītia enatane: tranquillaris est ī dīcīū: ideo Papinius: Armigeri ī q̄ritones enīt scopulōḡ: cetera. Robora. robur est gentis quercu paulo durius: ut scribit Pl. Quid si nescītes. dissuasio ab expīentia. Infana. pcellosa. Retinacula. q̄ & horat dicunt a Fabio. Tristia: incōmoda: ultra naufragium. Nec uiolasse fidē: a numīnibus navigationē dissuaderet. Tētantib⁹ æquora. nauigate audēnibus post perfidiam. Quia matē amor⁹. duas. Veneres & tres amores suisse Cicero in lib. de oꝝ. scribit: pri mū ex Mercurio & Diana genītī: secundū Mercurio & secunda Venere: Tertīū: quem ateron dici retulimus: Cytheriacis: Venerē ī Cytherea insula educatā fert: ubi Aeneā matri tēplū cōstrūisse scribit Dionysius Hali carnascens. Ags: falsis. undis. Nā extestibus cocli & maris spuma. Venus traditur genita: ut auētor est Var. Concha in Cyherā delata: quae distat a Malea pīmōtōrio ḡnq̄: mīlia passuum antea Porphyriis dicebatur. Perdīta p̄dā timeo: pathos a uoltintate. nollē inquit & si æneas mesugit: ut mea catīsa periret. Sic. uīotū & psugum. Tū potius. q̄ mihi tuā mortis causa tributatur. Finge age. locus est qui dicitur a cōtingentib⁹. In omīne nullū pondus: meis dictis exitus phibeatur. Rapido turbine: est turbafans repentinus ex depressa ntib⁹ specū cū fragore prōtrumpens proxima quaeq̄ prosterret. Is si accendatur prester dicitur cancta inurens & proterens.